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H/F HusumHave   

Nyhedsbrev 1 
April 2024 
 
 
Kære medlem af H/F Husumhave 
 
Hermed årets første nyhedsbrev. Året i haveforeningen er startet 
op med generalforsamlingen, der er åbnet for vandet og dermed 
starter sæsonen for alvor.  
Vi håber på mange gode havedage og hyggeligt samvær i 
foreningen. 
 
Generalforsamling 2024: 
 

Jer der kom til årets generalforsamling, var engagerede, meldte jer 
til de frivillige arbejdsudvalg, og debatterede og gav jeres 
holdninger til kende, så bestyrelsen og toilethus-udvalget har fået 
input til, i hvilken retning der skal arbejdes videre. Tak for det.  
Jens Reilev, have 102, har lavet et udførligt referat som er udsendt 
på mail og bliver lagt på hjemmesiden, så man kan orientere sig i 
hvad der blev drøftet og besluttet.  

 
 
Erik, have 212, der har været med i bestyrelsen i rigtig mange år, 
havde ønsket at trække sig, og Anne, have 120 meldte sig til.  
 
Vi vil også gerne hér sige Erik en meget stor tak for alt det arbejde 
han har lavet for foreningen igennem alle årene.  

 
 

Anne, have 120, havde indstillet et forslag om at skærpe ordlyden i §6.2, så der kan blive sat en 
dæmper på generende larm fra naboer, så der fx ikke bliver talt højt i mobiltelefon mv.  
Det vidste sig at være et meget populært forslag og der var tilkendegivelser fra flere om, at de 
have været generet af det samme.  
 
Derfor blev det besluttet at ordensreglementet §6.2 blev ændret til: ”Høj tale, telefon på medhør, 
radio der spiller i det åbne rum mv. som er til gene for din nabo, er ikke tilladt. Der kan ske 
undtagelser, hvis der aftales med naboerne fx i forbindelse med en festlig sammenkomst med 
mere”.  
 
Vi skal derfor også hér minde om, at man må tage hensyn til at folk generelt kommer i haverne for 
at opleve fred og ro, så man ikke har en larmende adfærd der generer andre.  
Frivillige arbejdsudvalg: 
 

H/F HusumHave 
 
Mørkhøjvej 63, Skovhuset, Have 19 
2700 Brønshøj 
 

 20 22 00 34, tirsdage ml. kl. 10-12 
 
      husumhave@hotmail.com 
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På generalforsamlingen lagde bestyrelsen igen i år op til frivillige 
arbejdsudvalg for 2024. Det udløste en debat og en tilkendegivelse fra 
flertallet af de fremmødte om, at man synes det altid, er de samme få 
der melder sig, og at for mange medlemmer putter sig i egen have og 
ikke deltager i det fælles arbejde, det er nødvendigt at der bliver udført 
i foreningen.  
 
Der var et stort ønske fra flertallet af de fremmødte om, at bestyrelsen 
laver arbejdsdage, hvor udeblivelse koster den vedtagne afgift på 
500kr. Således at alle skal melde sig til enten bestyrelsesarbejde, vurderingsudvalg, et 
arbejdsudvalg eller på en af arbejdsdagene, under forståelsen at alle kan deltage med noget.  
 
I første omgang vil bestyrelsen dog igen prøve med frivillighed, så vi har derfor udsendt mails med 
listerne over arbejdsudvalgene og bedt om at man melder sig der hvor man kan bidrage eller 
skriver tilbage til os om, hvad man i stedet gerne vil tilbyde at bidrage med, hvis man ikke kan 
udføre de oplistede opgaver. Vi har givet frist til udgangen af april. Er der ikke nok der melder sig, 
ser bestyrelsen igen på ønsket om, at vi laver et system hvor manglende deltagelse kommer til at 
koste den vedtagne afgift.  
 
I skrivende stund mangler vi at registrere svar fra 67 ud af vores pt. 117 haver, men tidsfristen er 
ikke udløbet endnu, så vi minder også hér om, at der stadig bliver svaret fra de sidste.  
Når tidsfristen udløber sender vi endnu en mail ud med overblik over. hvem der har meldt sig til 
hvad, og vi skriver til jer individuelt så vi kan aftale nærmere om opstart mv. Tak til alle jer der har 
meldt sig til, flere har endda meldt sig på flere opgaver.  

 
Toilethus-udvalget: 
 
Som I kan læse i referatet fra mødet, så blev det tilkendegivet at medlemmerne ønsker at udvalget 
fortsætter deres arbejde, så der på sigt, hvis vi får tilladelser fra kommunen mv., kommer et forslag 
der kan sættes til afstemning i foreningen.  
 
Hermed planchen som Hilbert have lavet til generalforsamlingen: 
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Stigning i fællesudgifter og jordleje: 
 

 
På generalforsamlingen blev der vedtaget en stigning på 
fællesudgifterne på 500kr, så det stiger fra de tidligere 1800kr pr år 
til 2300kr pr år fra 2025.  
Der blev også vedtaget en stigning på jordleje på 50kr pr år, så det 
stiger fra tidligere 450kr pr år til 500kr pr år fra 2025. 
 
 
 
 

 
Havevagter 2024: 
 
Bestyrelsen træffes som sædvanlig i ”Skovhuset”, have 19, den 
første lørdag i sæsonen kl. 11-12.  
I år er datoerne 4. maj, 1. juni, 6. juli, 3. august, 7. september, 
5. oktober. - Hvor man kan komme ned til en snak, hygge, hvis 
man har spørgsmål/input, brug for at drøfte noget eller andet.  
 
 
Affald aflevering 2024:  
 

STORSKRALD (kun adskilte møbler, redskaber samt træaffald og ingen 
sten eller fliser mv.) afleveres: 
           · Lørdag d. 11. maj, søndag d. 12. maj og mandag d. 13. maj 
 
GRØNT AFFALD (kun rent affald som komposteres - derfor kun grønt 
affald som afleveres i klare plastposer. Stammer må højest være 15 cm. i 
diameter, bundter og stammer må højst være 2 m. lange) afleveres: 
           · Lørdag d. 25. maj, søndag d. 26. maj og mandag d. 27. maj 
         · Lørdag d. 10. august, søndag d. 11. august og mandag d. 12.    
           august 

                                                   · Lørdag d. 5. oktober, søndag d. 6. oktober og mandag d. 7.                        
                                                     oktober                                                    
 
 

 
    
 
 

Med ønske om en god sæson 
 
        Bestyrelsen 
 
 
 


